C o p i a  d i  r e g i s t r o [R]: ASV, Reg. Vat. 7, ff. 110r-111r, ep. 146.
C o p i a  d i  r e g i s t r o [R1]: Bib. Vat., Vat. Lat. 6065, f. 21; (Sedis apo-
stolice iura super insulis Sardinie et Corsice ex variis pontificum libris collecta per
Domenicum Rainaldum Vaticananae Bibliothecae custodem sub pontificatu Cle-
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mentis Octavi eique tradita). Una copia dell’indice di [R1] è conservata in ASV,
Arm XXXV, tomo 113, il documento in questione è citato al foglio 5v.

Cfr. docc. *34, 36, 37, *42, *43, 46-49, 51, 52, *79, *80, *83-*87, 89-*94, 96,
*101, 102, *106-109, *112-*118. Cfr. Introduzione testo corrispondente alle
note: 144-151.

R e g e s t i : MIGNE, vol. 215, doc. CXLVII, col. 975; POTTHAST, I, 2870, p.
246; SCANO, I, XXXVIII.

Universis archiepiscopis et episcopis per Sardiniam constitutis.

Quantumcumque nobilis mulier .E<lena>1. domina Galluren-
sis sit potens et nobilis ut tamen cum suo loquamur honore,
nobilitatem et potentiam nostri generis non excedit nedum api-
cem apostolice sublimitatis attingit quem statum suum magis
excedit quam distet oriens ab occasu2 cum et terra Galluris sicut
tota Sardinia immediate // pertineat ad ius et proprietatem apo-
stolice Sedis ac per hoc nobis tamquam famula domino tenetur
obnoxia, unde secundum rationem et consuetudinem secularem
in aliis etiam provinciis observatam, ipsa que tamquam pupilla
dispositioni nostre dinoscitur esse relicta sine nostro consilio et
assensu non potest accipere virum, presertim alium cum iam in
dilectum filium .T<ransmundum>3. consobrinum nostrum
expresse consenserit ipsumque consensum dilectus filius .<Magi-
ster>4. Gatellensis electus in animam suam et .O<doline>5.
matris sue firmaverit iuramento, sicut apparet per litteras utriu-
sque quas apud nos in testimonium reservamus. Miramur igitur
et movemur quare super ipso matrimonio consumando moras
ingerit et difficultates innectit, occasiones frivolas pretendendo
cum rogati potius quam rogantes, prefatum consobrinum
nostrum miserimus ad initiatum iam coniugium consumandum
secundum formam quam dictus electus ex parte sua et matris sue
nobis expressit, an forte putat nos adeo imprudentes ut sub ea
condicione prefatum consobrinum nostrum in Sardiniam mitte-
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103. 1 Elena di Gallura, cfr. APPENDICE 2.
2 «statum suum magis excedit quam distet oriens ab occasu», riferimento a: Salmi,
102, 12.
3 Cfr. doc. 89 nota 2 e soprattutto doc. 109.
4 Cfr. APPENDICE 1.
5 Madre di Elena di Gallura, cfr. APPENDICE 2.